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Høring utkast til forskrift for tilskudd til romanifolket  

Vi viser til brev av 21. mai d.å. med høringsutkast til ovenfor nevnte sak. 
 
Nedre Eiker ligger i en region hvor det fortsatt bor familier som identifiserer seg med 
romanifolket/taterne. Flere av disse er aktive i frivillige lag og foreninger og et positivt bidrag inn i 
lokalsamfunnet.  
 
Historisk har det vært forholdsvis mange familier som har vært tilknyttet kommunen, enten som 
fastboende eller reisende med sesongopphold med forskjellige grader av integrering i samfunnet. Det er 
flere kjente liggeplasser i Nedre Eiker som Kilen på Steinberg og Daler ved Ryghkollen i tillegg til 
tradisjonssteder. I Åsen ved Mjøndalen var det vanlig å bosette seg fast for romanifolket allerede på 
slutten av attenhundretallet. De bodde i små hus, ofte kun med ett rom og kjøkken. Etterkommerne til 
de som bosatte seg fast forteller at dette var viktig for å sikre at barna ikke ble tatt fra dem. Nedre Eiker 
ligger nær institusjonene Bergfløt arbeidskoloni og Lier sykehus som knyttes til behandlingen av 
folkegruppen. 
 
Vi ønsker tilskuddsordning for kollektiv oppreisning for romanifolket/taterne velkommen og mener at 
det trekkes opp flere viktige temaer/prosjekttyper. Særlig at det legges vekt på minoritetens språk og 
formidling av kunnskapen om romanifolket/taternes situasjon. Samt at barn og unge prioritertes som 
viktige aktører/deltagere.  
 
Kommunene har et særskilt ansvar for den lokale kulturarven, både de fysiske minnene og den 
immaterielle kulturarven. Det har vært svært lite fokus på romanifolkets kulturarv. De eksisterende 
fysiske kulturminne som boliger, liggeplasser og veifar forsvinner gradvis. Det samme gjelder 
håndverkstradisjoner, navn, myter, historier og tradisjoner knyttet til steder. Ikke bare tradisjoner innad 
i folkegruppen, men også tradisjoner og myter blant andre deler av befolkingen om 
romanifolket/taterne.  
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For å styrke formidlingen, forskningen og bevaringen av disse sidene ved romanifolkets/taternes kultur 
mener vi det er viktig å presisere eller legge til følgende under «§4. Hva kan det søkes midler til» i 
utkastet til forskrift: 
 

- Innsamling av stedsnavn på romani og formidling av disse gjennom å føre opp vei- og 
stedsnavnkilt som er likestilte med norske skilt for å styrke romanifolkets/taternes tilhørighet til 
landskapet. 
 

- Prosjekter som tar sikte på å kartlegge, bevare, tilrettelegge, forske på og formidle den fysiske 
kulturminnene og deres tradisjoner. 
 

- Prosjekter som legger til rette for å bevare romanifolkets/taterens håndverkstradisjoner på en 
levende måte der det legges til rette på videreføring av disse. 
 

- Prosjekter som tar sikte på å formidle romanifolkets/taternes fortellertradisjoner, sang, poesi og 
dans på en levende måte. 
 

- Trykking av publikasjoner/litteratur skrevet på romani og oversettelse av 
publikasjoner/litteratur til romani. 
 

- Oversettelse og trykking av litteratur skrevet på romani til norsk for å styrke kunnskapen om 
romanifolket/taterne* 
 

*Vi er kjent med at det er svært få bøker skrevet og publisert på romanispråket i dag.   
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
B. Kjartan Fønstelien 
Kulturkonsulent 
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